

ÅRSMELDING HIFO TROMSØ 2014

Styret har i 2014 hatt denne sammensetningen:

Leder: Bjørn-Petter Finstad

Sekretær: Sigrun Høgetveit Berg

Kasserer: Christel Misund Domaas

Styremedlem: Rolf Inge Larsen

Styremedlem: Einar-Arne Drivenes

I perioden siden forrige årsmøte har det vært avholdt 7 styremøter. I tillegg har styret kommunisert via e-post og telefon.

HIFO Tromsø hadde i 2014 70 betalende medlemmer, mot 62 ved utgangen av 2013.

Aktiviteter i 2014

Årsmøte og Koht-fest

Det avtroppende styret hadde innkalt til årsmøte den 20. februar 2014 i Gammel-kantina ved IHR. Det møtte 13 medlemmer. Nytt styre ble valgt, og med unntak av Christel var samtlige nye styremedlemmer. I forbindelse med årsmøtet ble den tradisjonsrike Koht-festen holdt. Harald Dag Jølle, Norsk Polarinstitut, holdt årets tale, med tittel «Nansen og Koht».

Rødvinsseminarene er HIFO Tromsøs viktigste aktivitet. Seminarene blir annonsert på Tavla til UIT, på vår egen hjemmeside, med e-post til samtlige medlemmer og av og til også ved annonse i *Nordlys*. Siden forrige årsmøte er det arrangert 5 rødvinsseminarer:

- 28. april 2014. Tema: «Fra Trollfjorden til Kystaksjonen. Perspektiv på nordnorske kystopprør». Sted: Café Cora, Perspektivet Museum. Innleder: førsteamanuensis Bjørn-Petter Finstad, NFH, UIT. Møteleder: Einar-Arne Drivenes. Kulturelt innslag ved stortingsrepresentant Tove Karoline Knutsen, med sang og høytlesning fra Johan Bojer «Den siste viking». Antall frammøtte: ca. 35. Seminaret ble omtalt i *Historikeren* 3/2014.
- 4. juni 2014. Tema: «Veret, nasjonen og landsdelen». Sted: Vervarslinga for Nord-Norge, som også var medarrangør. Innledere: historiker Yngve Nilssen, Universitetet i Bergen, som holder på å skrive historien til Meteorologisk Institutt, holdt innledning om den nasjonale værvarslingshistoria, mens historiker og meteorolog Vidar Eng, Tromsø, snakket om den nordnorske værvarslingshistoria. Møteleder: Bjørn-Petter Finstad. Etter innledningene var det omvisning på værvarslinga og på Geofysen. Antall frammøtte: 37. Seminaret ble omtalt i *Historikeren* 3/2014.
- 12. november 2014. Tema: «Nye perspektiver på Norges fiskeri- og kysthistorie». Sted: Polarmuseet, som også var medarrangør. Innledninger: Bjørn-Petter Finstad: «Ressursforvaltning og markedsorientering – to vendepunkter i nyere norsk fiskerihistorie», professor Bjørg Evjen, Senter for samiske studier: «Åpning for sjøsamiske rettigheter?», og instituttleder Ketil Zachariassen, IKL: «Det nye kyst-Norge». Lesekommentar ved Gunnar Sætra, Havforskningsinstituttet. Møteleder: Sigrun Høgetveit Berg, IHR. Antall frammøtte: 24.

- 2. desember 2014. Tema: «Tvangsevakueringas sterke historier». Sted: Verdenteateret. Program: Professor emerita Randi Rønning Balsvik, IHR, UIT: «Perspektiv på tvangsevakueringen – innledning til en samtale». Samtale mellom Reidun Mellem og Randi Rønning Balsvik. Professor Ingunn Elstad, IHO, UIT: «Deportering og sivile behov: Tromsø hausten 1944». Førsteamanuensis Åshild Fause, IHO, UIT: «"Det har vært mye bråk med de sinnssyke som er kommet til byen". Om tvangsevakueringa av sinnslidende i Finnmark og Nord-Troms». Møteleder: Fredrik Fagertun, IHR, UIT. Etter at seminardelen var over, var det filmvisning. Stipendiat Petia Mankova, IAS, UIT: «Presentasjon av filmen «Brent jord»». Visning av «Brent jord» (regissør Knut Andersen, 1969). Visning av filmen «Brent jord». Antall frammøtte: ca. 80.
- 3. februar 2015. Tema: «Beleiringen av Leningrad (1941-44) og den skjulte historien – samtaler med overlevende». Sted. Cafe Bazinga, kantina på campus UIT. Innleder: historiker, musiker og produsent ved Festspillene i Nord-Norge: James Clapperton. Kommentarer til foredraget: Barents Chair Kari Aga Myklebost. Møteleder. Bjørn-Petter Finstad. Antall frammøtte: ca. 45.

Deltakelse på årsmøtet i HIFO sentralt

Styremedlem Einar-Arne Drivenes var HIFO Tromsøs representant på årsmøtet til HIFO sentralt den 20. juni 2015 i forbindelse med *Norske historedager* i Oslo.

Deltakelse på styre- og lokallagsseminar

Kasserer Christel Misund Domaas representerte HIFO Tromsø på styre- og lokallagsseminaret til HIFO i Arendal 31. oktober-1. november 2014.

Brev til kommunen

Årsmøtet 2013 vedtok å sende et brev til hhv. UIT Norges arktiske universitet og Tromsø kommune med bekymring over manglende ivaretagelse av de gamle bygningene til Tromsøs Geofysiske Observatorium og Skansen. Uttalelsen ble også publisert som leserinnlegg i Nordlys. Både UIT og Tromsø kommune svarte at de var klar over utfordringen, og tok problemet på alvor.

Reiseseminar

Styret i HIFO Tromsø vedtok å arrangere reiseseminar våren 2015. En reisekomité ble nedsatt med følgende medlemmer: Sigrun Høgetveit Berg, Einar-Arne Drivenes og student Olav Elias Gundersen. Komiteen har lagt fram sine forslag til styret, som har vedtatt at reiseseminar går til Sørøya i dagene 29.-31. mai 2015. Programmet blir lagt fram på årsmøtet den 12. mars 2015.